
Od:
Wysłano: piątek, 29 grudnia 2023 06:31
Do: Kancelaria Ministerstwa Zdrowia
Temat: Petycja

UWAGA: Ten e-mail pochodzi spoza Twojej organizacji. Zawsze sprawdzaj adres nadawcy i zachowaj ostrożność podczas otwierania linków lub załączników.

Sz. P.

Izabela Leszczyna

Minister Zdrowia

Szanowna Pani Minister!

Jako osoba wykonująca zawód farmaceuty, zwracam się z prośbą o uruchomienie finansowania specjalizacji dla farmaceutów ze środków publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem specjalizacji z farmacji aptecznej, szpitalnej i klinicznej. Nasza petycja ma na celu nie tylko poprawę standardów kształcenia i rozwoju zawodowego farmaceutów, ale jej skutkiem ma być przede wszystkim przyczynienie się do zwiększenia jakości opieki zdrowotnej w Polsce.

Farmaceuci, jako nieodłączna część systemu opieki zdrowotnej, odgrywają kluczową rolę w ochronie zdrowia pacjentów oraz zdrowia publicznego. Poprzez sprawowanie opieki farmaceutycznej, udzielanie usług farmaceutycznych oraz wykonywanie zadań zawodowych określonych w ustawie o zawodzie farmaceuty, jesteśmy niezbędnym elementem w procesie farmakoterapii pacjentów.

Specjalizacje w dziedzinach farmacji aptecznej, szpitalnej i klinicznej są niezbędne do dalszego rozwoju kompetencji zawodowych farmaceutów, co bezpośrednio przekłada się na jakość świadczonych usług zdrowotnych. Zapewnienie odpowiedniego finansowania tych specjalizacji ze środków publicznych jest zatem inwestycją w poprawę bezpieczeństwa i efektywności leczenia pacjentów.

Farmaceuci jako przedstawiciele zawodu zaufania publicznego troszczą się o zachowanie godności i niezależności zawodu, a także o kodyfikowanie, krzewienie i strzeżenie zasad etyki i deontologii zawodowej – w celu zapewnienia jakości prowadzonej farmakoterapii oraz bezpieczeństwa pacjentów. Inwestycja w specjalizacje farmaceutów przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności zawodu, co jest istotne w kontekście zapotrzebowania na wykwalifikowanych specjalistów.

Działania farmaceutów przynoszą znaczące korzyści dla pacjentów, w tym poprawę wyników leczenia, jakości życia, zmniejszenie liczby hospitalizacji i kosztów leczenia. Skuteczne zarządzanie lekami i opieka farmaceutyczna są kluczowe dla poprawy stanu zdrowia pacjentów i zmniejszenia obciążenia systemu opieki zdrowotnej.

Dodatkowo, na podstawie międzynarodowych doświadczeń, w tym z Wielkiej Brytanii, obserwuje się, że integracja farmaceutów w systemie opieki zdrowotnej prowadzi do poprawy efektywności opieki, zmniejszenia liczby wizyt u lekarzy opieki podstawowej oraz wizyt w oddziałach ratunkowych. Potwierdza to znaczenie farmaceutów w poprawie ogólnych wyników opieki zdrowotnej i podkreśla ich wartość jako integralnej części systemu opieki zdrowotnej.

W świetle powyższych argumentów, uprzejmie proszę o rozważenie naszej prośby i podjęcie działań mających na celu uruchomienie finansowania specjalizacji farmaceutów ze środków publicznych. Z całą pewnością taki krok będzie inwestycją w przyszłość polskiego systemu opieki zdrowotnej, przynosząc korzyści zarówno pacjentom, jak i całemu społeczeństwu.

Z poważaniem,